Lei nº 7.277, de 02 de outubro de 2024, no programa 2412 – Fundo Municipal do Idoso 
a ação “Construção de Unidade de Centro Dia para Pessoa Idosa”, na Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social, Cidadania e Habitação. 

Art. 2º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado abrir crédito especial 

adicional no valor de de R$ 1.151.920,24 (um milhão, cento e cinquenta e um mil, 
novecentos e vinte reais e vinte e quatro centavos) na seguinte classificação funcional-
programática: 
17 Secretaria Municipal de Dezenvolvimento Social, Cidadania e Habitação 
 10 FMI Fundo Municipal do Idoso 
 08 Assistência Social 
 241 Assistência à Pessoa Idosa